
胸の痛みや息切れは、早めの対
応が必要なことが多くありま
す。症状のある時は、早めに受
診して下さい。
(出身地）福井県
(趣　味）ドライブ、スポーツ

内視鏡、エコーをはじめ、消化
器・肝胆膵の病気を主体に皆様
の力添えできればと思います。
よろしくお願いいたします。
(出身地）山形県
(趣　味）映画、音楽鑑賞、サイクリング

腎臓内科、透析を中心に、皆様
のお力になれるよう頑張ります
ので、よろしくお願いいたしま
す。
(出身地）東京都
(趣　味）読書、映画鑑賞

はじめまして。本年度から、勤務させて
いただいております。地域の小児医療に
貢献できるよう、つとめさせていただき
ますので、よろしくお願いいたします。
(出身地）栃木県
(趣　味）料理、生け花

自治医科大学から参りました。
皆様の力になれるよう一生懸命
頑張ります。

(出身地）栃木県
(趣　味）ランニング

主に糖尿病、内分泌疾患の対応を
させて頂きます。安心してご受診
頂けますようがんばります。よろ
しくお願いいたします。
(出身地）茨城県
(趣　味）読書、ショッピング

病気の早期発見と早期予防、そして
健康管理という予防医学の立場から、
皆様のお役に立ちたいと思っておりま
す。どうぞよろしくお願いいたします。
(出身地）神奈川県
(趣　味）読書、ピアノ演奏、ショッピング

自治医科大学小児科から来まし
た。少しでもお役に立てるよう
に頑張ります。よろしくお願い
申し上げます。
(出身地）宮城県
(趣　味）食べること

千葉看護師
（出身地）　秋田県北秋田市
（看護師を志した理由）
　 進路で悩んでいた時に、看護師の母親が
「大変だけど、とてもやりがいのある仕事
だよ」と話をして後押しをしてくれまし
た。

（看護師になった今の心境）
　 覚えることが多くて大変です。でも、少し
ずつ出来ることが増えてきたり、新しい処
置を学んでいくことが楽しいです。

（看護師としての今後の目標や夢）
　 知識も技術もまだまだ未熟なので、患者様
と関わりながら、疾患の知識やそれに応じ
た看護技術を身に付けて、先輩方のような
看護師になりたいです。

飯村看護師
（出身地）　茨城県境町
（看護師を志した理由）
　 看護師の母親の影響。自分が小学生の時に胃
腸炎になり、病院で治療をしてくれた看護師
としての母親の姿が印象的で、いつもと違っ
た姿を見てすごいなと感じました。

（看護師になった今の心境）
　 今は、業務や環境に慣れることに必死で、ま
だ患者様の時間を考えて看護を提供すること
ができないと感じています。そう感じていて
も、患者様から「なかなかできない仕事だ
よ。良い仕事をしているね。」とお言葉をい
ただきました。看護師になり、自分にも自信
がつき成長できる場だと感じています。

（看護師としての今後の目標や夢）
　 20年程、看護師の経験を積んだら、日本の
医療現場だけでなく海外の医療も学んでいき
たいです。

尾花看護師
（出身地）　茨城県古河市
（看護師を志した理由）
　 看護師として働く母親の姿を幼少の頃から見て、憧れを抱き看護師になるこ
　とがずっと夢でした。
（看護師になった今の心境）
　 想像以上に忙しい毎日で、自分でできることはまだまだ少ないのですが、親
　身に指導してくださる先輩方のもと、患者様と関わる時間が増え、やりがいを
　感じ看護師になって良かったと思っています。
（看護師としての今後の目標や夢）
　患者様の思いを大切にし、信頼されるような看護師になりたいです。

内科　横田 克明医師

内科　藤倉 佐和子医師

内科　岡田 麻里医師

小児科　古井 麻衣医師

外科　片野 匠医師

内科　五十嵐 真由子医師

健診センター　遠乗 陽子医師

小児科　臼井 みほ医師

　先輩看護師の指導の下、スキルアップを図りながら日々を送っています！
患者様、ご家族様に心から寄り添い、思いやりのある看護を通して信頼関係を築いていきたいと思います。

点滴の準備をします

データを入力中

薬剤の確認！

つくしの花言葉 

「向上心」「努力」

新任常勤医師紹介

今年の春、看護師になりました

3




